
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 5 имени Героя Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова 

 

Приказ 

 

от 02  сентября  2024 года                                                                         №  284 -а          

г. Тула 

 

Об организации  бесплатного горячего питания  

обучающихся  учебного корпуса  № 1 МБОУ ЦО № 5 

в I полугодии  2024-2025 учебного года 

 

       В соответствии со ст. 34, 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Законом Тульской 

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской 

городской Думы от 23.09.2020 г. № 14/288 «Об обеспечении бесплатным 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Тула», постановлением администрации 

города Тулы от 18.11.2020 г. № 4112  «Об организации питания обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 

18.01.2023 г. № 2 «О внесении изменения в постановление администрации 

города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением администрации города 

Тулы от 22.07.2024 г. № 326 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН  

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», письмом управления образования 

администрации города Тулы от 11.07.2024 № 16-10/7113 о порядке 

организации питания в 2024-2025 учебном году, учитывая особую значимость 

организации питания обучающихся как одного из основных элементов 

сохранения здоровья детей, в целях социальной поддержки обучающихся из 

многодетных, приемных, малообеспеченных семей, а также обучающихся из 

семей, попавших в трудную жизненную ситуацию , из семей, родители 

которых принимают (принимали ) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить одноразовым питанием: 

1.1. бесплатными завтраками (102,00 руб.) со 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 1-5 классов: 

           1а класс 

1.Аравина Егора Сергеевича 

2.Болденко Екатерину Николаевну 

3.Близнюкова Тихона Михайловича 

4.Влазина Михаила Максимовича 

5.Гапонову Софью Алексеевну 

6.Гогиландзе Еву Гелаевну 

7.Даниленко Тимура Викторовича 

8.Заичкину Софию Дмитриевну 

9.Золина Захара Сергеевича 

10.Клюшникову Софью Андреевну 

11.Кобылина Матвея Андреевича 

12.Комарова Павла Андреевича 

13.Майорову Галину Павловну 

14. Майорову Карину Павловну 

15.Москвина Михаила Денисовича 

16.Панькина Ярослава Романовича 

17.Пенькову Валерию Игоревну 

18. Пенькову Викторию Игоревну 

19.Понамаренко Киру Павловну 

20.Потапову Софью Максимовну 

21.Ротанова Платона Ильича 

22.Саулову Василису Юрьевну 

23.Семенову Анастасию Сергеевну 

24.Соболева Егора Валентиновича  

25.Сушкову Елизавету Никитичну 

26.Тлекушаеву Сафию Азаматовну 

27.Трошину Арину Романовну 

28.Усову Ксению Андреевну 

29.Файзуллина Айдамира Ахтамовича 

30.Федорову Еву Александровну 

31.Фролова Егора Романовича 

32.Халимуллина Эмиля Ильдаровича 

33.Черенкова Матвея Антоновича 

34.Ярославцева Александра Сергеевича 

           1б класс 

1.Акимова Тимофея Вячеславовича 

2.Алампиева Александра Антоновича 

3.Басалай Ярослава Алексеевича 

4.Бизикину Агнию Сергеевну 



5.Воротного Дмитрия Ивановича 

6.Гаврилину Варвару Дмитриевну 

7.Гамзатова Расула Эльдаровича 

8.Голополосову Арину Александровну 

9.Дьячкову Ульяну Евгеньевну 

10.Жалоба Софью Александровну 

11.Злыгореву Доминику Денисовну 

12.Ибрагимова Ильнара Ильнуровича 

13.Иванкевич Артёма Руслановича 

14.Илюхину Софью Юрьевну 

15.Князева Михаила Александровича 

16.Кособокову Дарью Дмитриевну 

17.Курилову Дарью Владимировну 

18.Лутову Виоланту Николаевну 

19.Маликова Руслана Яновича 

20.Мартиросян Ашхен Мартиросовну 

22.Моисеева Андрея Александровича 

23.Нейштык Егора Александровича 

24.Осокину Владиславу Павловичу 

25.Ракову Валерию Павловну 

26.Сидорова Матфея Николаевича 

27.Солдатова Захара Евгеньевича 

28.Сомова Романа Станиславовича 

29.Ставицкого Андрея Михайловича 

30.Тимошина Елисея Сергеевича 

31.Чеботарь Ярослава Станиславовича 

32.Шибанова Артёма Александровича 

           1в класс 

1.Авсянник Ульяну Вадимовну 

2.Ахимонову Валерию Николаевну 

3.Ахматову Анну Максимовну 

4.Баюнова Матвея Геннадьевича 

5.Герасимова Егора Алексеевича 

6.Грызлову Владиславу Кирилловну 

7.Дубовскую Марию Алексеевну 

8.Илюшкину Ангелину Артуровну 

9.Каштанова Фёдора Андреевича 

10.Кесья Матвея Георгиевича 

11.Киселева Александра Алексеевича 

12.Климова Степана Серафимовича 

13.Коклина Леонида Руслановича 

14.Королеву Полину Алексеевну 

15.Кочанову Арину Юрьевну 

16.Крупину Полину Николаевну 

17.Кузнецова Глеба Александровича 



18.Мансуржонзода Мехрону 

19.Мишина Илью Антоновича 

20.Панюшкина Клима Николаевича 

21.Петелина Михаила Евгеньевича 

22.Петрова Назара Владимировича 

23.Прохонкину Дарью Кирилловну 

24.Савельеву Викторию Константиновну 

25.Серегина Захара Андреевича 

26.Филина Богдана Игоревича 

27.Хохлову Веронику Антоновну 

28.Хохлову Полину Владимировну 

29.Шахобиддинову Мехрангез Ахлиддиновну 

30.Юрманову Еву Алексеевну 

31.Ярмизину Анну Артёмовну  

           2а класс 

1.Алексеева Тимофея Ярославовича 

2.Андреева Егора Дмитриевича 

3.Аношину Еву Сергеевну 

4.Вердиян Татев Григоревну 

5.Водопьянову Веронику Ярославовну 

6.Горячеву Варвару Константиновну 

7.Горячева Александра Константиновича 

8.Игурова Егора Алексеевича 

9.Крючкову Карину Александровну 

10.Лобанову Алину Игоревну 

11.Малашенко Архипа Алексеевича 

12.Маршавина Леонида Дмитриевича 

13.Миненкову Мирославу Антоновну 

14.Настину Веронику Игоревну 

15.Несина Глеба Дмитриевича 

16.Никитина Александра Сергеевича 

17.ПопченкоИвана Васильевича 

18.Селезневу Нелли Сергеевну 

19.Селезнева Максима Александровича 

20.Сидорову Дарину Владимировну 

21.Силаева Александра Александровича 

22.Скорикову Анну Дмитриевну 

23.Смирнова Матвея Павловича 

24.Смурова Сергея Александровича 

25.Солдатову Алису Дмитриевну 

26.Сысоеву Марьяну Павловну 

27.Титова Александра Михайловича 

28.Удалову Ксению Сергеевну 

29.Ушурелу Виталия Витальевича 

30.Федотова Александра Андреевича 



31.Холина Арсения Дмитриевича 

32.Юдакова Тимура Артемовича 

33.Юрченко Марию Алексеевну 

               2б класс 

1.Ахимонова Льва Николаевича 

2.Бондарь Данилу Ильича 

3.Буркова Глеба Евгеньевича 

4.Валина Максима Михайловича 

5.Газаева Адама Зурабовича 

6.Галееву Анастасию Ренатовну 

7.Гольцову Викторию Кирилловну 

8.Горобец Милану Константиновну 

9.Городничева Дмитрия Романовича 

10.Данилову Еву Дмитриевну 

11.Джуманова Артема Вячеславовича  

12.Дорохина Дмитрия Романовича 

13.Ермакову Анастасию Романовну 

14.Захарову Арину Павловну 

15.Иванникова Тимофея Алексеевича 

16.Иванова Николая Денисовича 

17.Кирилову Софию Ильиничну 

18.Климову Нину Алексеевну 

19.Ковтун Никиту Сергеевича 

20.Козлову Софью Александровну 

21.Кокина Артема Алексеевича 

22.Королева Ивана Михайловича 

23.Митрошина Максима Ивановича 

24.Попова Андрея Николаевича 

25.Рыжикова Антона Александровича 

26.Селезнева Артема Никитича 

27.Скворцова Кирилла Андреевича 

28.Степина Ивана Вадимовича 

29.Шабалину Софью Андреевну 

30.Шарабакина Дмитрия Александровича 

31.Шевченко Валерию Романовну 

32.Шлюпкину Киру Сергеевну 

33.Ядыкина Максима Сергеевича 

               2в класс 

1.Ашматову Шодиену Мансурджоновну 

2.Анцеву Маргариту Сергеевну 

3.Асатрян Мариа Камоевну 

4.Асыльбекову Мариям Акылбековну 

5.Вернер Ивана Игоревича 

6.Воронину Арсению Владимировну 

7.Дмитриева Арсения Дмитриевича 



8.Ерохину Мирославу Алексеевну 

9.Жигачеву Алену Олеговну 

10.Забавникову Алису Владимировну 

11. Зацепилина Гордея Михайловича 

12.Исакова Михаила Михайловича 

13.Кателенец Илью Георгиевича 

14.Коновалову Милану Антоновну 

15.Костик Иванну Сергеевну 

16.Лагутина Дмитрия Владимировича 

17.Маркожель Еву Александровну 

18.Медведева Максима Геннадьевича 

19.Мишину Викторию Сергеевну 

20.Никонову Дарью Денисовну 

21.Орлову Викторию Дмитриевну 

22.Петрухина Дмитрия Михайловича 

23.Сапрыкину Полину Олеговну 

24.Смирнова Федора Сергеевича 

25.Снегирева Максима Михайловича 

26.Тарасова Глеба Сергеевича 

27.Тимохину Полину Федоровну 

28.Фаустову Алису Леонидовну 

29.Чибисова Анатолия Александровича 

30.Чубурину Анну Евгеньевну 

31.Шахова Кирилла Владимировича 

32.Шеботинову Марию Максимовну 

33.Щелкунова Святослава Дмитриевича 

34.Якименко Анну Денисовну 

               3а класс 

1.Абасову Золину Мустафаевну 

2.Азизову Камилу Рамиловну 

3..Артемову Ангелину Евгеньевну 

4.Барабанову Екатерину Павловну 

5.Воеводину Станиславу Александровну 

6.Гапонова Кирилла Алексеевича 

7.Гузеву Милену  Александровну 

8.Гулькину Полину Максимовну 

9.Гурбочкину Алену Вадимовну 

10.Давыденко Дарью Сергеевну 

11.Демидова Ивана Дмитриевича 

12.Зартдинова Ильназа Ильдановича 

13.Золина Егора Сергеевича 

14.Кавковскую Анастасию Дмитриевну 

15.Ковалевскую Эвелину Глебовну 

16.Кособуко Софью Юрьевну 

17.Криворучко Дарью Александровну 



18.Лазарева Сергея Сергеевича 

19.Леонова Тимофея Дмитриевича 

20.Лестьева Артема Ильича 

21.Липковского Андрея Алексеевича 

22.Панарину Марию Алексеевну 

23.Петрову Веронику Владимировну 

24.Романенкову Дарью Алексеевну 

25.Санкина Даниила Руслановича 

26.Сараткину Ульяну Анатольевну 

27.Семенову Викторию Игоревну 

28.Смирнова Мирослава Андреевича 

29.Трошина Марка Романовича 

30.Федосова Михаила Андреевича 

31.Хомякова Дмитрия Андреевича 

32.Чичкана Егора Тимуровича 

33.Швец Мирона Дмитриевича 

34.Юдаева  Романа Алексеевича 

               3б класс 

1.Арзамасцева Павла Александровича 

2.Бабаева Кенан Тахмазовича 

3.БабичевуМилану Родионовну 

4.Белоус Степана Андреевича 

5.Гапонова Степана Алексеевича 

6.Гасанова Мурада Фуадовича 

7.Грезева Святослава Вячеславовича 

8.Гудилина Руслана Сергеевича 

9.Данилову Ульяну Евгеньевну 

10.Демидову Алину Сергеевну 

11.Деркач Олесю Дмитриевну 

12.Илюшкина Георгия Артуровича 

13.Карасеву Варвару Алексеевну 

14.Климову Анну Михайловну 

15.Кондратову Стефанию Сергеевну 

16.Королева Андрея Вячеславовича 

17.Косткина Никиту Сергеевича 

18.Краснову Софию Павловну 

19.Майстренко Макара Евгеньевича 

20.Маленкину Елизавету Александровну 

21.Мустафаеву Асию Надыровну 

22.Петрову Мию Дмитриевну 

23.Привезенцева Олега Денисовича 

24.Пронину Анастасию Андреевну 

25.Савину Алису Сергеевну 

26.Сафронову Алину Сергеевну 

27.Скрылькова Алексея Алексеевича 



28.Федорову Валерию Романовну 

29.Шамонова Даниила Дмитриевича 

30.Шитову Дину Вадимовну 

31.Шихалиеву Ясмин Ясиновну 

32. Шпилевого  Леонида Денисовича 

33.Якунину Полину Михайловну 

               3в класс 

1.Асыльбекова Али Акылбековича 

2.Айвазян Эмилию Артуровну 

3.Алиеву Дану Руфатовну 

4.Асатрян Акоба Камоевича 

5.Буслаева Даниила Викторовича 

6.Гёзалян Катерину Мхитаровну 

7. Гёзалян Артема Мхитаровича 

8.Головина Руслана Александровича 

9.Горина Даниила Александровича 

10.Гришину Елизавету Сергеевну 

11.Гусева Кирилла Олеговича 

12.Зябрева Илью Максимовича 

13.Ирина Каролину Валентиновну 

14.Калашова Тамирлана  Зограбовича 

15.Королева Андрея Алексеевича 

16.Косилова Платона Ивановича 

17.Кузьмичеву Марию Сергеевну 

18.Лабузова Никиту Максимовича 

19.Оганнисян Тиграна Тароновича 

20.Панюшкина Кирилла Николаевича 

21.Ромаева Максима Денисовича 

22.Салькова Дмитрия Алексеевича 

23.Сарнавского Егора Александровича 

24.Тихомирову Евгению Дмитриевну 

25.Томко Еву Максимовну 

26.Ушакова Виктора Дмитриевича 

27.Файзуллину Алину Ахматовну 

28.Фефелова Алексея Андреевича 

29.Хакимова Абдулло Нурмухаммадовича 

30.Чужикова Марка Денисовича 

31.Щукину Екатерину Евгеньевну 

32.Ярославскую Евгению Вадимовну 

4а класс 

1.Айвазян Есению Артуровну 

2.Архипову Викторию Владимировну 

3.Батова Дмитрия Артёмовича 

4.Богданова Егора Евгеньевича 

5.БуравцовуДиану Станиславовну 



6.Бусыреву Ингу Дмитриевну 

7. Винокурова Евгения Алексеевича 

8.Власова Егора Станиславовича 

9.Воробьева Михаила Алексеевича                                                     

10.Гаврилина Всеволода Дмитриевича 

11.Голубцову Арину Александровну 

12.Городничеву Викторию Романовну 

13.Губенкову Елизавету Александровну 

14.Дроздову Олесю Михайловну 

15.Зайчикову Александру Романовну 

16.Коваленко Елизавету Романовну 

17.Козлову Полину Ивановну 

18.Кокоурову Софью Максимовну 

19.Корниенко Елизавету Сергеевну 

20. Лёвшина Ивана Владимировича 

21.Мелехина Федора Денисовича 

22.Оганнисян Ангелину Сасуновну 

23.Полунину Анастасию Романовну 

24.Рощупкину Татьяну Александровну 

25.Серову Софию Сергеевну 

26.Стекунова Григория Артемовича 

27.Трифонову Дарью Григорьевну 

28.Устинову Веронику Андреевну 

29.Чибисова Дмитрия Алексеевича 

30. Чиркову Евгению Игоревну 

31.Юдина Родиона Евгеньевича 

32.Юрьеву Веру Дмитриевну 

               4б класс 

1.Благочиннову Софью Андреевну 

2.Ганкевича Глеба Станиславовича 

3.Головакину Веру Алексеевну 

4.Дееву Анастасию Николаевну 

5.Дурасову Анну Алексеевну 

6. Зайцева Федора Евгеньевича 

7.Иванову Екатерину Демьяновну 

8.Иванову Ксению Денисовну 

9.Кочарян Алину Разминовну 

10. Кищук Федора Дмитриевича 

11.Коренькову Милану Юрьевну 

12.Кошелеву Ангелину Сергеевну 

13.Лазарева Сергея Антоновича 

14.Ловцову Ульяну Николаевну 

15.Лукина Арсения Сергеевича 

16.Михайлину Ольгу Сергеевну 

17.Панкратьеву Юлию Сергеевну 



18.Пинчук Арину Александровну 

19.Пучкова Дмитрия Андреевича 

20.Рожкова Александра Михайловича 

21.Трошкину Арину Сергеевну 

22.Федотову Елену Дмитриевну 

23. Чекалева Дениса Александровича 

24.Цирульник Егора Денисовича 

25.Шахобиддинову Мафтунахон Ахлиддиновну 

26. Ядыкина Алексея Сергеевича 

27.Янукевич Веронику Константиновну 

               4в класс 

1. Авдеенко Ксению Артёмовну 

2.Алиева Саида Магомедовича 

3.Андриянова Дмитрия Евгеньевича 

4.Балашову Варвару Ивановну 

5.Болотникову Юлию Олеговну                                                            

6.Бошарова Дмитрия Сергеевича 

7.Горбаткову Ксению Сергеевну 

8.Долгова Матвея Максимовича 

9.Дульневу Дарию Вячеславовну 

10.Егорову Анастасию Сергеевну 

11.Затепякину Ирину Александровну 

12.Злыгорева Ивана Денисовича 

13.Козулину Диану Артуровну 

14.Колетвинову Веронику Васильевну 

15.Кочанова Кирилла Юрьевича 

16.Крюкову Анастасию Романовну 

17. Кузнецова Фёдора Александровича 

18.Лихачева Максима Алексеевича 

19. Малякину Неониллу Денисовну 

20.Матюхина Матвея Александровича 

21.Новикову Лидию Максимовну 

22.Панасова Артёма Витальевича 

23.Соловьева Григория Алексеевича 

24.Сомову Софию Павловну 

25.Старосек Артёма Павловича 

26.Тарасова Егора Сергеевича 

27.Тутаева Ярослава Николаевича 

28.Черная Анастасию Сергеевну 

                5а класс 

1.Азизову Узлипат Ахмедовну 

2.Алешину Полину Владимировну 

3.Винникову Марию Владиславовну 

4.Гамзатову Пати Эльдаровну 

5.Горшкову Карину Михайловну 



6.Горячую Веронику Алексеевну 

7.Губарева Егора Алексеевича 

8.Давыденко Веронику Сергеевну 

9.Иванова Артёма Константиновича 

10.Карякина Василия Андреевича 

11.Ковалеву Сафию Бахриддиновну 

12.Коловерова Дмитрия Максимовича 

13.Котеневу Маргариту Максимовну                                                     

14.Кузьминых Ксению Павловну 

15.Кузнецова Даниила Дмитриевича 

16.Куракова Романа Алексеевича 

17.Левыкину Варвару Евгеньевну 

18.Мартышева Леонида Юрьевича 

19. Марченкова Александра Денисовича 

20. Марченкову Марию Денисовну 

21.Несина Егора Дмитриевича 

22.Перемышлина Михаила Евгеньевича    

23.Полянскую Кристину Сергеевну 

24.Смирнову Анастасию Сергеевну 

25.Тарасову Диану Александровну 

26.Трубаченкова Никиту Сергеевича 

27.Трусова Владимира Андреевича 

28.Цуканова Арсения Андреевича 

29.Шишкина Льва Александровича 

30.Шыхыеву Лилию Руслановну 

31.Якубову Эмине Якубовну 

                5б класс 

1.Анненкова Владислава Михайловича 

2.Арипова Рустама Замировича 

3.Арсентьеву Валерию Эдуардовну 

4.Бабкова Алексея Дмитриевича 

5.Балакину Ангелину Артемовну 

6.Гертье Марка Артуровича 

7.Деркач Степана Дмитриевича 

8.Дьячкову Полину Евгеньевну 

9.Зацепилина Даниила Михайловича 

10.Звонкова Егора Матвеевича 

11.Зякину Елизавету Павловну 

12. Кателенец Юлию Георгиевну 

13.Крахинскую Софью Сергеевну 

14.Курочкина Арсентия Владимировича 

15.Крупину Таисию Николаевну 

16.Михно Маргариту Андреевну 

17.Мноян Лиану Геворговну 



18.Орлова Даниила Денисовича 

19.Петрушина Артемия Кирилловича 

20.Петрушина Ярослава Владимировича 

21.Тихомирову Юлию Дмитриевну 

22.Урюкину Юлию Дмитриевну 

23.Федина Михаила Сергеевича 

24.Хакимову Сафию Илхомудиновну 

25.Чибисову Милену Александровну 

26.Щербакову Ангелину Валерьевну 

27.Щербань Ульяну Дмитриевну 

28.Щипоникову Василису Романовну 

             5в класс 

1.Азизова Али Рамиловича 

2.Баранову Кристину Романовну 

3.Барабанову Марию Павловну 

4.Белинского Максима Алексеевича 

5.Бычкова Егора Максимовича 

6. Волкова Рустама Андреевича 

7.Голышеву Софью Алексеевну 

8.Горяинова Егора Руслановича 

9.Гридину Юлию Павловну 

10.Гурина Родиона Алексеевича 

11.Иванова Тиграна Трояновича 

12.Киселева Егора Алексеевича 

13.Кищук Софию Сергеевну 

14.Козлова Егора Витальевича 

15.Колесников Кирилл Алексеевич 

16.Колокольчикову Ангелину Юрьевну 

17.Конова Ивана Анатольевича 

18.Копысова Андрея Павловича 

19.Кузнецову Милану Евгеньевну 

20.Майсурадзе Тимура Ираклевича 

21.Молодцову Мирославу Сергеевну 

22.Назарова Дмитрия Андреевича 

23.Орлову Дарью Романовну 

24.Писарец Глеба Сергеевича 

25.Пронину Киру Андреевну 

26.Проселкова Данилу Максимовича 

27.Селезнева Илью Никитича 

28.Соснину Кристину Максимовну 

29.Семёнова Андрея Максимовича 

30. Чиркову Викторию Игоревну 

 

Основание: заявление родителей (законных представителей). 

1.2. бесплатными завтраками (102,00 руб.) со 02.09.2024 г.: 



 обучающихся 6-7 классов из семей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию: 

1.Виноградову Елизавету Игоревну, 7а класс 

2.Худякова Александра Евгеньевича, 7г класс 

Основание: ходатайство классного руководителя, акт обследования 

жилищно-бытовых условий; 

 обучающихся 6-7 классов, родители которых принимают 

(принимали) участие в выполнении задач в специальной 

военной операции: 

           6а класс 

1.Меньшутина Константина Михайловича 

2.Смурову Елизавету Александровну 

           6б класс 

1.Акопян Лианну Нверовну 

2.Магомедова Муслима Мурадовича 

3.Пупкова Никиту Константиновича 

4.Стрелова 

           6в класс 

1.Давидян Жанну Георгиевну 

2.Солдатенко Вадима Павловича 

           7б класс 

1.Звягина Артема Кирилловича 

1. Мустафаева Магомеда Надыровича 

2. Шихалиева Рамазана Ясиновича 

            7в класс 

1.Акимова  Дмитрия Максимовича 

2.Давидян Давида Георгиевича 

3.Переведенцева Валерия Андреевича 

4.Малякину Софию  Денисовну 

Основание: заявление родителей (законных представителей), сведения, 

подтверждающие участие одного из родителей в выполнении задач в 

специальной военной операции, проводимой с 24 февраля2022 года. 

 

1.3.Обеспечить бесплатными обедами (102,00 руб.) со 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 6-7 классов из многодетных семей: 

            6а класс 

1.  Гёзалян Джемса  Мхитаровича                                                                                        

2.Тонаканян Даниила Вачиковича 

3.Ушурелу Алину Витальевну 

 

            6б класс 

1.Баринову Алису Ивановну 



            6в класс 

1.Лестьева Данилу Ильича 

2. Удилину Викторию Евгеньевну 

3.Хакимова Али Нурмухаммадовича 

4.Шахобиддинову Мадинахон 

              7а класс 

1.Лестьева Руслана Ильича 

2.Тоноян Гарника Арутюновича 

4.Юдина Богдана Евгеньевича 

            7б класс 

1.Заичкину Марию Дмитриевну 

2. Мустафаева Магомеда Надыровича 

3.Носальскую Алену Дмитриевну 

4. Носальскую Ольгу Дмитриевну 

5.Полякова Ивана Алексеевича 

6. Шихалиева Рамазана Ясиновича 

            7в класс 

1.Захарова Никиту Романовича 

2.Кателенец Ивана Георгиевича 

3. Малякину Софию Денисовну 

4. Саидова Салмана Абдулфатаховича 

5. Микаилову Офелию Сеймур кызы 

            7г класс 

1.Смирнову Ульяну Сергеевну 

Основание: заявление родителей, копия удостоверения многодетной семьи, 

выданного в установленном порядке государственными учреждениями 

социальной защиты населения по месту жительства семьи. 

 

2.Обеспечить двухразовым питанием:                                                        

2.1.бесплатными завтраками и обедами ( 204,00 руб.) со 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 1-5 классов из многодетных семей: 

           1а класс 

1.Болденко Екатерину Николаевну 

2.Заичкину Софию Дмитриевну 

3.Золина Захара Сергеевича 

4.Комарова Павла Андреевича 

5.Сушкову Елизавету Никитичну 

6.Тлекушаеву Сафию Азаматовну 

7.Ярославцева Александра Сергеевича 

           1б класс 



1. Гамзатова Расула Эльдаровича 

            1в класс 

1.Кесья Матвея Георгиевича 

2.Климова Степана Серафимовича 

3.Королеву Полину Алексеевну 

4.Кузнецова Глеба Александровича 

5.Шахобиддинову Мехрангез Ахлиддиновну 

            2а класс 

1.Андреева Егора Дмитриевича 

2.МалашенкоАрхипа Алексеевича 

3.Никитина Александра Сергеевича 

4.Сидорову Дарину Владимировну 

5.Ушурелу Виталию Витальевичу 

          2б класс 

1.Ядыкина Максима Сергеевича 

          2в класс 

1.Кателенец Илью Георгиевича 

2. Смирнова Федора Сергеевича 

          3а класс 

1. Азизову Камилу Рамиловну 

2. Золина Егора Сергеевича 

3. Криворучко Дарью Александровну 

4. Лестьева Артема Ильича 

          3б класс 

1. Арзамасцева Павла Александровича 

2.Бабичеву Милану Родионовну 

3. Мустафаеву Асию Надыровну 

4. Привезенцева Олега Денисовича 

5. Шихалиеву Ясмин Ясиновну 

          3в класс 

1.Гёзалян Катерину Мхитаровну 

2. Гёзалян Артема  Мхитаровича 

3.Головина Руслана Александровича 

4. Королева Андрея Алексеевича 

5. Фефелова Алексея Андреевича 

6.Хакимова Абдулло Нурмухаммадовича 

4а класс 

1. Лёвшина Ивана Владимировича 

2.Оганнисян Ангелину Сасуновну 

3. Чиркову Евгению Игоревну 

4. Юдина Родиона Евгеньевича 



           4б класс 

1.Ядыкина Алексея Сергеевича 

            4в класс 

1.Кузнецова Фёдора Александровича 

2. Малякину Неониллу Денисовну 

5а класс 

1.Гамзатову Пати Эльдаровну 

2. Губарева Егора Алексеевича 

3.Марченкова Александра Денисовича 

4. Марченкову Марию Денисовну 

5.Смирнову Анастасию Сергеевну 

           5б класс 

1.Кателенец Юлию Георгиевну 

           5в класс 

1. Азизова Али Рамиловича 

2. Волкова Рустама Андреевича 

3.Чиркову Викторию Игоревну 

Основание: заявление родителей, копии удостоверения многодетной семьи, 

выданного в установленном порядке государственными учреждениями 

социальной защиты населения по месту жительства семьи. 

 обучающихся 1-5 классов, посещающих группу 

продленного дня, из семей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию: 

                1а класс 

1.Клюшникову Софью Андреевну 

2.Майорову Галину Павловну 

3. Майорову Карину Павловну 

4.Халимуллина Эмиля Ильдаровича 

                 1б класс 

1.Голополосову Арину Александровну 

2.Ибрагимова Ильнара  Ильнуровича 

3.Кособокову Дарью Дмитриевну 

4.Лутову Виоланту Николаевну 

                 2а класс 

1.Вердиян Татев Григоревну 

                  2в класс 

1.Жигачеву Алену Олеговну 

2.Забавникову Алису Владимировну 

3.Лагутина Дмитрия Владимировича 

                  3а класс 

1.Ковалевскую Эвелину Глебовну 



                  3б класс 

1.Деркач Олесю Дмитриевну 

                   3в класс 

1.Тихомирову Евгению Дмитриевну 

                   4б класс 

1.Зайцева Федора Евгеньевича 

Основание: ходатайство классных руководителей,  акт комиссионного 

обследования условий жизни обучающегося. 

 детей-инвалидов, обучающихся 1-5 классов: 

                   1а класс 

1.Черенкова Матвея Антоновича 

                   3в класс 

1.Гусева Кирилла Олеговича 

Основание: заявление родителей, справка из медицинского учреждения, 

подтверждающая инвалидность. 

3.Утвердить список обучающихся на дому по медицинским показаниям, 

получающих денежную компенсацию взамен питания: 

1.Сараев Дмитрий, 3б класс (завтрак) 

2.Буркова Варвара, 3в класс (завтрак) 

3.Акентьев Владислав Денисович, 5а класс (завтрак) 

4.Евлентьев, 5а класс (завтрак) 

5.Фефелова Анна, 7в класс (обед) 

Основание: заявление родителей, заключение медицинского учреждения с 

рекомендацией обучения на дому.  

4. Утвердить список детей-инвалидов, обучающихся на дому, получающих 

денежную компенсацию взамен питания ( обед): 

1.Сапожникова Ангелина Дмитриевна, 6б класс 

Основание: заявление родителей, заключение медицинского учреждения с 

рекомендацией обучения на дому, справка из медицинского учреждения, 

подтверждающая инвалидность. 

5.Утвердить список детей-инвалидов, получающих денежную компенсацию 

взамен питания по медицинским показаниям для питания в образовательной  

организации: 

1.Ломова Валерия, 3в класс (завтрак, обед) 

2.Бабанина Полина Ильинична, 6а класс (обед) 

Основание: заявление родителей, справка из медицинского учреждения. 

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Муравлянникову А.С. 

 

Директор МБОУ ЦО № 5                                                    Е.М.Широкая 

 


		2024-10-29T18:23:52+0300
	Широкая Елена Михайловна




